
Richtlinien zum Vollzug des § 37 Abs. 5 der Verordnung über die Fachlaufbahn Polizei und 
Verfassungsschutz

2038.3.2-I

Richtlinien zum Vollzug des § 37 Abs. 5 der Verordnung über die Fachlaufbahn Polizei und 
Verfassungsschutz

Bekanntmachung des Präsidiums der Bayerischen Bereitschaftspolizei
vom 19. Juli 2022, Az. PA-7022-0003

(BayMBl. Nr. 452)

Zitiervorschlag: Bekanntmachung des Präsidiums der Bayerischen Bereitschaftspolizei über die Richtlinien 
zum Vollzug des § 37 Abs. 5 der Verordnung über die Fachlaufbahn Polizei und Verfassungsschutz vom 19. 
Juli 2022 (BayMBl. Nr. 452) 

Auf Grund des § 37 Abs. 5 der Verordnung über die Fachlaufbahn Polizei und Verfassungsschutz 
(FachV-Pol/VS) vom 9. Dezember 2010 (GVBl. S. 821, BayRS 2030-2-2-I), die zuletzt durch § 1 Abs. 67 der 
Verordnung vom 26. März 2019 (GVBl. S. 98) geändert worden ist, erlässt das Präsidium der Bayerischen 
Bereitschaftspolizei mit Zustimmung des Bayerischen Staatsministeriums des Innern, für Sport und 
Integration folgende Richtlinien:


